

Datum: 2020-09-11  
Handläggare: Pernilla Melin  
Direktr:   
Diariernr: 2019.402 KUN

Kultur- och utbildningsnämnden

## **Återrapportering av beslut från Skolinspektionen med anledning av kvalitetsgranskning av undervisning i svenska som andraspråk inom vuxenutbildningen**

### **Ärendebeskrivning**

Skolinspektionen genomförde i januari 2020 en kvalitetsgranskning av svenska som andraspråk inom kommunal vuxenutbildning på grundläggande nivå. I kvalitetsgranskningen har delkurs 4 granskats med fokus på textförståelse och källkritik.

Där de övergripande bedömningsområdena i granskningen utgjordes av:

- Undervisning med texter
- Funktionella och meningsfulla sammangan i undervisning av texter
- Söka och kritiskt granska information

I kvalitetsgranskningen granskade Skolinspektionen kvaliteten på skolenheten i syfte att bidra till utveckling genom att lyfta fram viktiga utvecklingsområden.

Vid granskningen genomfördes besök på skolenheten och under besöket genomfördes intervjuer med elever och lärare samt lektionsobservationer.

I Skolinspektionens beslut bedömdes undervisningen i den kommunala vuxenutbildningen i *hög utsträckning* ge elever möjlighet att förstå, tolka och analysera texter. Vidare bedömde Skolinspektionen att undervisning med texter i *hög utsträckning* anknyter till sammanhang som är funktionella och meningsfulla för eleverna.

I bedömningsområde tre gjorde Skolinspektionen bedömningen att undervisningen i *låg utsträckning* gav eleverna möjligheter att söka information ur olika källor och kritiskt granska information från olika källor.

Mot bakgrund av detta bedömde Skolinspektionen att huvudmannen skulle inleda ett utvecklingsarbete för att höja verksamhetens kvalitet. Vid kultur- och utbildningsnämndens sammanträde den 16 juni 2020 § 43 redovisade huvudmannen vilka förbättringsåtgärder som vidtagits utifrån de identifierade utvecklingsområdena. Dessa skickades till Skolinspektionen.

Med anledning av huvudmannens redovisning har Skolinspektionen bedömt att nämnden har vidtagit tillräckliga åtgärder för att höja kvaliteten och Skolinspektionen beslutar därmed att avsluta granskningen. Skolinspektionens beslut daterat 21 augusti 2020 biläggs tjänsteskrivelsen.

**Ekonomisk bedömning**

Beslutet medför inga kostnader.

**Förslag till beslut**

Informationen godkänns.

**Beslutet ska skickas till**

Rektor vuxenutbildningen

Anneli Schwartz  
Förvaltningschef

Dennis Pavlovic  
Verksamhetschef utbildning